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1. W ramach przedmiotu „Podstawy Ziołolecznictwa” prowadzone są wykłady i seminaria w wymiarze: 

15 godzin wykładów i 15 godzin seminariów. 

2. Zajęcia seminaryjne są obowiązkowe, nieobecność należy usprawiedliwić (zwolnienie lek., 

zaświadczenie) na pierwszych zajęciach po nieobecności. Po tym terminie nieobecność traktowana 

będzie, jako nieusprawiedliwiona. Nieobecność usprawiedliwiona musi być odrobiona przez opracowanie 

zagadnienia podanego przez Asystenta prowadzącego temat. Dopuszcza się tylko 1 nieobecność na 

zajęciach obowiązkowych. 

3. Na seminariach omawiane są surowce roślinne (według podanego planu) oraz ich wykorzystanie w 

lecznictwie i kosmetyce. Studenci zobowiązani są do opracowania na seminaria podanych wcześniej 

zagadnień i przedstawienia opracowanego materiału na odpowiednim seminarium.   

W opracowaniu należy uwzględnić:  

a/ nazwę łacińską, polską surowca i rośliny produkującej, 

b/ główne grupy związków lub najważniejszy związek czynny, 

c/ działanie, 

d/ zastosowanie w lecznictwie i kosmetyce. 

Opracowanie należy przygotować: 

 a/ w formie prezentacji w programie PowerPoint oraz 

  b/ dostarczyć wydruk prezentacji asystentowi prowadzącemu seminarium. 

Do przygotowania opracowań można korzystać z następujących podręczników: 

 opracowanie zbiorowe Farmakopea Polska XI. Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, 
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, 2015. 

 Lamer-Zarawska E., Chwała C., Gwardyś A. Rośliny w kosmetyce i kosmetologii 
przeciwstarzeniowej. PZWL, Warszawa 2012.  

 Marzec A. Chemia nowoczesnych kosmetyków. Towarzystwo Naukowe Organizacji i 
Kierownictwa 2010.  

 Molski M. Nowoczesna Kosmetologia. PWN, Warszawa , 2014.  

 Lamer-Zarawska E. red. Fitoterapia i leki roślinne. PZWL, Warszawa  2016.  

 Matławska I. red. Farmakognozja. Podręcznik dla studentów farmacji. WUAM, 2008. 

4. Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest: 
a/ przedstawienie podanych zagadnień i ich pisemne opracowanie na seminarium, 
b/ zaliczenie testu (30 pytań = 30 pkt., zaliczenie od 18 pkt.), obejmującego zakres materiału 
przedstawionego na wykładach i seminariach.  

 

 

 
 
 


